
Protokół Nr 280

posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 20 kwietnia 2023r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 800. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz

zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu Nr 279 posiedzenia Zarządu Powiatu.

3. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu

Koneckiego na 2023 rok.

4. Rozpatrzenie wniosków Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich

w sprawach:

a) sfinansowania zakupu sterylizatora niskotemperaturowego do

Centralnej Sterylizatomi w kwocie 480 000 zł,

b) sfinansowania wykonania koncepcji przebudowy lotniska dla

śmigłowców wraz z projektem i kosztorysem inwestorskim w kwocie

50000 zł.

5. Rozpatrzenie wniosku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 3

w Końskich w sprawie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej dotyczącej

nadania szkole - technikum nr 3 imienia WładysławaGrabskiego.

6. Rozpatrzenie wniosku Placówki Rodzinnej w Kawęczynie w sprawie

zwiększenia planu finansowego o kwotę 7 000 zł z przeznaczeniem na

zakup drzewa opałowego.

7. Sprawozdanie z realizacji "Rocznego programu współpracy Powiatu

Koneckiego z organizacjami pozarządowymi" oraz wybór zadania

priorytetowego do realizacj i w 2023 roku.
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8. Zaopiniowanie Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy

Końskie.

9. Rozpatrzenie petycji Radnego Rady Miejskiej w Końskich o wymianę płyt

chodnikowych przed wejściem do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji

Rolnictwa oraz Powiatowym Urzędem Pracy w Końskich.

10.Uchwała Rady Powiatu Nr LIV/17/2023 z dnia 30 marca 2023 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji sołectwa Niebo.

11.Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi bądź

propozycje do przedstawionego wyżej porządku obrad dzisiejszego posiedzenia.

Na wniosek Naczelnika Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych

i Mienia Powiatu Zarząd dokonał zmiany porządku obrad w pkt. 3. w zakresie:

../ nadania ppkt a) uchwale w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego

na 2023 rok,

../ rozszerzenia o ppkt. b) dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zawarcia

Porozumienia o wspólnym przygotowaniu i przeprowadzeniu postępowań

o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielenia pełnomocnictwa

w ramach Staropolskiej Grupy zakupowej na zakup energii elektrycznej na

2024 rok.

Na wniosek Naczelnika Wydz. Promocji i Kultury Zarząd rozszerzył

porządek obrad w pkt 11. o wniosek Wydz . PK w sprawie zabezpieczenia

środków w kwocie 100 000 zł z przeznaczeniem na organizację imprez

promocyjnych "Kuźnice Koneckie", "Dożynki Powiatowe". "Sprawom różnym"

nadano nr 12.

Zarząd przyjął proponowany porządek obrad po uwzględnieniu zmian.

Zarząd bez uwag przyjął protokółNr 279 posiedzenia Zarządu Powiatu.
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Ad. 4

W związku z obecnością Dyrektora ZOZ - Pani Anny Gil jako pierwszy

rozpatrzono pkt. 4.

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pani Anna Gil

ponownie przedstawiła wniosek w sprawie sfinansowania zakupu sterylizatora

niskotemperaturowego do Centralnej Sterylizatomi w kwocie 480 000 zł.

Oznajmiła, że awarii sterylizatora jest coraz więcej i jego możliwie szybka

wymiana na nowe urządzenie jest konieczna. Zaproponowała złożenie dwóch

wniosków o dofinansowanie zakupu sterylizatora oraz rezonansu magnetycznego

ze środków rezerwy rządowej.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał o aktualne ceny

urządzeń oraz poziom możliwego do uzyskania dofinansowania.

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pani Anna Gil

odpowiedziała, że ostateczne ceny będą znane po przeprowadzeniu przetargów.

Szacunkowe ceny to - za sterylizator ok. 420000 zł, za rezonans magnetyczny

ok. 6,5 mln zł. Możliwe dofinansowanie zakupu sterylizatora wynosi 50%,

natomiast rezonansu magnetycznego do 800/0 kosztu zakupu.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał, czy Zespół Opieki

Zdrowotnej posiada środki z przeznaczeniem na wkład własny w realizację w/w

zadań?

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że składając

wniosek o dofinansowanie jednostka zobligowana jest do wskazania źródła

finansowania wkładu własnego. Zapytała, czy szpital posiada wolne środki na

zabezpieczenie wkładu własnego, czy oczekuje od powiatu zabezpieczenia

środków na ten cel?

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pani Anna Gil

odpowiedziała, że dofinansowanie przekazywane jest w formie dotacji celowej

i nie jest wymagane wskazanie zabezpieczenia środków finansowych na ten cel.
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Dodała, że prowadziła rozmowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego na temat

leasingu urządzenia do sterylizacji oraz rezonansu magnetycznego i może zapytać

także o możliwość wzięcia kredytu na zabezpieczenie wkładu własnego.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz zapytała, czy warunkiem

uzyskania kredytu będzie poręczenie go przez powiat?

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pani Anna Gil

odpowiedziała, że poręczenie nie jest wymagane oraz dodała, że ZOZ jest

samodzielnąjednostką i jako dyrektor szpitala stara się działać samodzielnie.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz stwierdziła, że jeżeli przy

podpisaniu umowy o dofinansowanie wymagana jest kontrasygnata Skarbnika

wówczas środki finansowe na wkład własny powinny być zabezpieczone

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa stwierdził, że jeżeli brane pod

uwagę zadanie jest na takich samych zasadach, jak dofinansowanie budowy

internatu w SOSW w Baryczy to powiat składa wniosek oraz zabezpiecza wkład

własny w realizację zadania.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

w jego ocenie należy złożyć wniosek i czekać na rozstrzygnięcie.

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pani Anna Gil

przystąpiła do omawiania wniosku w sprawie sfinansowania wykonania

koncepcji przebudowy lądowiska dla śmigłowców wraz z projektem

i kosztorysem inwestorskim w kwocie 50 000 zł . Poinformowała, że

przeprowadzona kontrola Lotniczego Pogotowia Ratunkowego wykazała

niezgodności infrastruktury technicznej w zakresie pola wzlotów, pasa

startowego oraz oświetlenia systemu podejścia. Zgodnie z zaleceniami

pokontrolnymi do końca czerwca b.r. należy wykonać dokumentację

dostosowania istniejącego lądowiska do obowiązujących przepisow,

Dokumentacja powinna zostać wykonana przez firmę posiadającą uprawnienia
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w tym zakresie. Konsekwencją niewykonania zaleceń będzie zamknięcie

Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał, czy do końca czerwca

b.r. należy wykonać przebudowę lądowiska, czy dokumentację projektową?

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pani Anna Gil

odpowiedziała, że jest to czas wyznaczony na podjęcie działań przez wykonawcę.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz zapytała w jakim czasie

zostanie wyłoniony wykonawca oraz, czy w przypadku pozytywnego

rozpatrzenia wniosku dotacja może zostać przekazana w maju b.r.?

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pani Anna Gil

odpowiedziała, że wykonawca, który przygotuje dokumentację projektową

przebudowy lądowiska został już wyłoniony, ale umowa nie jest jeszcze

podpisana. Dodała, że wynegocjowała termin płatności za wykonanie w/w usługi

na 60 dni.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek dotyczący sfinansowania

wykonania dokumentacji przebudowy lądowiska dla śmigłowców ratunkowych

oraz postanowił zabezpieczyć na ten cel wnioskowaną kwotę 50000 zł.

Propozycje podziału środków zostaną przedłożone Radzie Powiatu na sesję

przewidzianą w maju b.r.

W kwestii zakupu sterylizatora dla Centralnej Sterylizatomi Zarząd

postanowił podjąć starania o dofinansowanie zakupu sterylizatora oraz rezonansu

magnetycznego ze środków rezerwy rządowej.

Ad. 5

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 w Końskich - Pani

Beata Fidor zapoznała Zarząd z wnioskowaną sprawą. Stwierdziła, że Rada

Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski Technikum

działającego w strukturach Zespołu Szkół wnioskują o nadanie imienia szkole.
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Spośród wielu kandydatów na patrona, w głosowaniu został wybrany Władysław

Grabski. Przybliżyła postać kandydata. Oznajmiła, że Władysław Grabski (ur.

1874r. - zm. 1924r.) jest jednym z najwybitniejszych polskich ekonomistów,

odznaczony Orderem Orła Białego, Premier, Minister Skarbu, twórca reformy

walutowej, ustanowił złoty polski walutą kraju. Postać ta wpisuje się

w ekonomiczny profil nauki w technikum.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron poparł w/w

wybór.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek funkcjonującego przy ZSP Nr 3

w Końskich technikum i postanowił procedawać nadanie imienia Władysław

Grabskiego w/w szkole.

Ad.6

W związku z koniecznością powzięcia informacji na temat cen drewna

opałowego Zarząd odłożył do ropatrzenia wniosek Placówki Rodzinnej

w Kawęczynie na następne posiedzenie.

Ad.7

Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera zapoznał Zarząd ze sprawozdaniem z realizacji "Rocznego programu

współpracy Powiatu Koneckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi

podmiotami wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie na rok 2022". Omówił, jakie zadania zrealizowano

wspólnie z organizacjami pozarządowymi, w tym zadania w ramach otwartych

konkursów ofert t.j. :

./ organizacja letniego wypoczynku - zadanie zostało wykonane przez

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział w Końskich, wydatkowana kwota

dotacji 19 000 zł,

./ prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej 

poradnictwo świadczyła Fundacja Rozwoju Świadomości Obywatelskiej
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Experto Pro Bono z siedzibą w Zamościu, wydatkowana kwota dotacji

126 060 zł.

Uwag do sprawozdania nie było .

Zarząd przyjął sprawozdanie z realizacji "Rocznego programu współpracy

Powiatu Koneckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami

wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego

i o wolontariacie na rok 2022" i przekazał je organowi stanowiącemu.

Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera zarekomendował Zarządowi zadania priorytetowe do realizacji we

współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2023 z zakresu:

./ organizowania przedsięwzięć rekreacyjno - wychowawczych dla dzieci

i młodzieży, w tym przede wszystkim organizację letniego wypoczynku,

./ działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,

w tym promocji działalności kół gospodyń wiejskich.

Poinformował, że w budżecie powiatu na zadania realizowane we

współpracy z organizacjami pozarządowymi zabezpieczono kwotę 30000 zł.

Nadmienił, że 20% tej kwoty tj. 6000 zł może zostać wydatkowane bez

ogłaszania konkursu.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zwrócił uwagę, że dobrze byłoby

dokonać wyboru zadań, które wpisywałyby się w imprezy organizowane przez

powiat - "Kuźnice Koneckie" oraz "Dożynki Powiatowe".

Zarząd dokonał wyboru zadań priorytetowych do realizacji w 2023 roku

rekomendowanych przez Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej , Oświaty

i Zdrowia.

Ad. 8

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski oznajmił, że wpłynął wniosek

Burmistrza Miasta i Gminy Końskie w sprawie zaopiniowania Gminnego

Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Końskie. Poinformował, że zapoznał się
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z przekazanym dokumentem. Wyróżnione są w nim trzy obszary interwencji tj.

centrum miasta Końskie, Sielpia oraz Stara Kuźnica. Podkreślił, że Burmistrz

wnioskuje o opinię w sprawie zgodności programu ze Strategią Rozwoju Powiatu

Koneckiego. Nadmienił, że strategia powiatu posiadała ramy czasowe kończące

się na 2020 roku. Nowy dokument jest w trakcie tworzenia, jednak poprzedni do

momentu przyjęcia nowej strategii wciąż obowiązuje. Stwierdził, że przedłożony

do zaopiniowania projekt rewitalizacji wpisuje się w założenia strategii powiatu

i jest z nią zgodny. Zaproponował wydanie opinii pozytywnej do programu.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zwrócił uwagę na konieczność

przyspieszenia prac nad strategię rozwoju Powiatu Koneckiego.

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski oznajmił, że dokument jest

w trakcie tworzenia. 25 kwietnia odbędą się warsztaty, a do końca III kwartału

b.r. strategia zostanie przedłożona do akceptacji Zarządowi , następnie Radzie

Powiatu.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa stwierdził, że strategia będzie

podstawowym dokumentem określającym kierunki działań oraz długoterminowe

cele powiatu.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

działania w trzech obszarach rewitalizacji proponowane przez Burmistrza MiG

Końskie nie kolidują z zamierzeniami powiatu. Zaproponował wydanie opinii

pozytywnej.

Zarząd pozytywnie zaopiniował Gminny Program Rewitalizacji Miasta

i Gminy Końskie na lata 2023 -2030.

Ad.9

Zarząd zapoznał się z przedstawioną przez Naczelnika Wydz. Inwestycji,

Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu - Panią Barbarę Panek treścią

interpelacji Radnego Rady Miejskiej w Końskich o wymianę płyt chodnikowych
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przed wejściem do Agencji Restrukturyzacji 1 Modernizacji Rolnictwa oraz

Powiatowym Urzędem Pracy w Końskich.

Zarząd odłożył przedmiotowy wniosek do rozpatrzenia na jedno

z kolejnych posiedzeń. Zarząd postanowił zaprosić na posiedzenie Dyrektora

Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich w celu omówienia możliwości

wykonania części prac przez PUP.

Ad. lO

W nawiązaniu do uchwały Rady Powiatu Nr LIV117/2023 z dnia 30 marca

2023 roku w sprawie rozpatrzenia petycji sołectwaNiebo dotyczącej przebudowy

drogi łączącej miej scowości Niebo i Piekło, Zarząd w kolejnych latach postanowił

uwzględnić realizację w/w zadania i przedstawić propozycję partycypacji

w kosztach jego realizacji NadleśnictwuBarycz.

Ad. II

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Wydz. Promocji i Kultury

w sprawie zabezpieczenia środków z przeznaczeniem na organizację

przedsięwzięć promocyjnych powiatu - .Koneckich Kuźnic" oraz "Dożynek

Powiatowych". Zarząd przyznałna ten cel wnioskowaną kwotę 100 000 zł, w tym

zgodnie z informacj ą Członka Zarządu - Pana Jarosława Staciwy 63 000 zł

z przeznaczeniem na organizację "Kuźnic Koneckich", 47000 zł

z przeznaczeniem na organizację "Dożynek Powiatowych" i zakup materiałów

promocyjnych.

Ad. 3

a) Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewiczprzedstawiłaprojekt uchwały

Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok.

Omówiła proponowane zmiany. Oznajmiła, że dotyczą przekazania dotacji

celowej na zadania z zakresu administracji rządowej realizowane przez

Komendę Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 51 000 zł

oraz częściowego rozwiązania rezerwy celowej z przeznaczeniem na

zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w kwocie

50000 zł.
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Udzieliła informacji na temat sytuacji finansowej powiatu w kontekście

decyzji podjętych przez Zarząd w zakresie:

./ inwestycji drogowych na kwotę 1 300 000 zł,

./ pomocy finansowej dla ZOZ na wykonanie dokumentacji projektowej

przebudowy lądowiska dla helikopterów w kwocie 50 000 zł,

./ dodatkowych środków na umieszczenie wychowanków w pieczy

zastępczej w placówkach poza powiatem w kwocie 90 000 zł,

./ dzisiejszej decyzji Zarządu o zabezpieczeniu środków w kwocie 100000 zł

na realizację zadań Wydz. Promocji i Kultury.

Zwróciła uwagę, że deficyt budżetu powiatu wynosi 20 200 tys. zł,

w tym środki europej skie, bądź z innych źródeł zagranicznych, środki na

realizację zadań z ustaw szczególnych to kwota ok. 5,5 mln zł. Mając na

uwadze rosnące koszty utrzymania realizowanych zadań należy się

spodziewać, że na niektóre z nich może zabraknąć środków. Zaznaczyła,

że nie rozstrzygnięto postępowań przetargowych zadań drogowych

planowanych do realizacji w ramach RFRD. Dodała, że na jedno

z najbliższych posiedzeń Zarządu zostanie przedstawiona analiza funduszu

płac Starostwa Powiatowego. Podkreśliła, że trudno przewidzieć, jakie

będą absencje chorobowe, ale istnieje obawa, że przyjęty plan może okazać

się niewystarczający. Podobnie w zakresie funduszu płac w jednostkach

organizacyjnych oświaty w związku z podwyżkami płac pracowników

pedagogicznych, od stycznia tego roku. Ponadto trudno oszacować jak

ukształtuje się poziom dotacji do szkół niepublicznych. Przypomniała, że

w ubiegłym roku powiat dodatkowo dofinansował realizację zadań

oświatowych w wysokości ok. 10 mln zł. Podkreśliła, że duży wzrost

wydatków bieżących stanowi zagrożenie dla realizacji budżetu.

Zaapelowała o oszczędności.

Zarząd przyjął do wiadomości informację Pani Skarbnik.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 62/2023 w sprawie zmian

w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok.
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a) Naczelnik Wydz. Inwestycji Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu 

Pani Barbara Panek przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie

zawarcia Porozumienia o wspólnym przygotowaniu i przeprowadzeniu

postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielenia

pełnomocnictwa w ramach Staropolskiej Grupy Zakupowej na zakup

energii elektrycznej na 2024 rok. Przypomniała, że Zarząd Powiatu

zaproponował, aby postępowanie przetargowe było procedowane na okres

dwóch lat, jednak większość podmiotów przystępujących do Grupy

zdecydowała, aby obejmowało jedynie rok 2024. Odczytała projekt

uchwały.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 6112023 w przedmiotowej sprawie.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 945 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik
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